La pretensión de condena bajo el numeral 1° está formulada de 

manera genérica y resulta confusa al Despacho pues no se especifica 
que condena en concreto está persiguiendo, toda vez que, solo indica 
“sea condenado al pago de las prestaciones sociales correspondientes 
al valor de TRES MILLONES CIENTO VEINTE MIL DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y OCHO PESOS (3.120.258)”. 

3.  Los hechos enumerados 1° y 3° contienen varias situaciones fácticas, 

las cuales deberán ser adecuadas conforme lo indica el numeral 7 del 

artículo 25 del C.P.T. Y S.S.  
   

Por lo anterior, se dispondrá la devolución de la demanda conforme lo prevé

[...]

y SS y 488 del C.P.C. aplicable en materia laboral por 

integración analógica. 

DE LOS INTERESES SOLICITADOS 

La parte ejecutante solicitó: “Que se libre mandamiento ejecutivo a favor de mi 
poderdante y en contra de la identidad COLPENSIONES, por un valor de catorce 
millones ciento setenta y nueve mil novecientos sesenta y ocho pesos 
$14.179.968,25) con sus respectivos intereses, causados desde la fecha de la 
sentencia hasta el pago.” 

De entrada, vale la pena anotar que el interés en términos jurídicos “constituye la 
producción de un capital durante cierto lapso de tiempo. La regla general es que